
PREISLISTE GLASFASERPRODUKTE NEW Fiber to the Home

Produktbeschreibung  Grundpreis/Monat

Internet
Inkl. Internet-Flatrate mit bis zu 100 Mbit/s im Up-/Downstream
5 E-Mailadressen und jeweils 500 MB E-Mail Postfach

46,95 €1 Telefon
Telefonanschluss inkl. einer Telefonleitung und einer Rufnummer
Inkl. kostenloser Festnetzgespräche zwischen Deutsche Glasfaser Kunden innerhalb des eigenen Ortsnetzes
Inkl. Voicebox-Funktion

Produktbeschreibung  Grundpreis/Monat

Fernsehen (IPTV)
mit rund 100 TV-Sendern in HD- und SD-Qualität sowie 75 Radio-Sendern, inkl. DGTV Go App und vielen weiteren
Funktionen (bei Buchung bis zum 30.06.2017 inkl. DGTV-Option TV Plus)

15,00 €2 

Einmalige Anschluss-Kosten  Grundpreis/Monat

Baukosten Hausanschluss                    ab 750,00 € einmalig
Bereitstellungsgebühr für Internet- und Telefon-Dienst                       50,00 €15 einmalig

Internet-Optionen  Grundpreis/Monat

Bandbreitenupgrade 200
Erhöhung der Bandbreite auf bis zu 200 Mbit/s im Up- und Downstream 10,00 €3 

DGTV-Optionen  Grundpreis/Monat

TV Plus powered by KabelKiosk
18 HD-Sender, 15 weitere Apps zu Themenbereichen wie Film, Wetter oder Sport; 50 Nonstop Radio-Stationen                        5,00 €11 

TV Premium powered by KabelKiosk
11 HD- und 24 SD-Sender mit Spielfilmen, Serien und Dokumentationen

                       15,00€11           

TV Lifestyle powered by KabelKiosk
6 SD-Sender zu Themenbereichen Reisen, Wellness, Romantik und Musik                          6,00 €11

TV Doku powered by KabelKiosk
1 HD- und 6 SD-Sender mit Dokumentationen und News aus der Reise- und Motorwelt 6,00 €11

TV Emotion powered by KabelKiosk
1 HD- und 6 SD-Sender mit Musik, Biographien und Reportagen 6,00 €11

Tarifzone  Preis/Minute

Festnetzgespräche zwischen Kunden innerhalb des eigenen Ortsnetzes                      0,000 €
Festnetz Deutschland                      0,029 €
Mobilfunk Deutschland                      0,190 €
Festnetz Ausland Preisliste Ausland
Sonderrufnummern Preisliste Sonderrufnummern

Telefon-Optionen  Grundpreis/Monat

Festnetz Flatrate national                         5,00 €4

Festnetz Flatrate international 1                         5,00 €5

Festnetz Flatrate international 2                      15,00 €6

Mobilfunk Minuten Paket 30                         3,00 €7

Mobilfunk Flatrate national                      10,00 €8

Zweite Telefonleitung inkl. einer Rufnummer                       1,50 €9

Hardware-Optionen Kosten  Grundpreis/Monat

NEW-Router                       89,95 €12 einmalig

Set-Top-Box und Fernbedienung für DGTV
bis zu 3 Set-Top-Boxen sind nutzbar                      115,00 €13 einmalig

Scartkabel für DGTV
spezielles Scartkabel zum Anschluss von Fernsehgeräten ohne HDMI-Anschluss                         6,95 €14 einmalig

Versandkostenpauschale für Endgeräte
(z.B. NEW-Router, Set-Top-Box)                       10,00 € einmalig

Versandkostenpauschale für Zubehör
(z.B. Scartkabel)                         5,00 € einmalig

Bei Verwendung eines eigenen Routers:  Grundpreis/Monat

Rufnummernerweiterung
3. – 10. Rufnummer (bis maximal 10 Rufnummern in Summe)

2,00 €10 
einmalig pro Rufnummer

DGTV

VERBINDUNGSPREISE

ZUSATZ-OPTIONEN

ZUSATZ-OPTIONEN
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1) NEW Fiber to the Home: Internet-Glasfaseranschluss mit bis zu 100 Mbit/s im Up- und Download inkl. Internet-Flatrate, Telefonanschluss mit einer Telefonleitung und einer Rufnummer. Monatli-
che Grundgebühr: 46,95 € und bis zur Rufnummernübernahme kostenlos, allerdings maximal 12 Monate. Festnetz-Gespräche zwischen Deutsche Glasfaser Kunden im eigenen
Ortsnetz: 0,00 €/Min., Gespräche in das deutsche Festnetz: 0,029 €/Min., Gespräche in das deutsche Mobilfunknetz: 0,190 €/Min., Tarife in das Ausland und zu Sonderrufnummern: siehe gesonderte 
Preisliste. Taktung: minutengenau (60/60). Call-by-Call und Preselection nicht möglich. Mindestlaufzeit: 24 Monate. Das Vertragsverhältnis ist mit einer Frist von drei Monaten zum Ende
der Vertragslaufzeit kündbar. Erfolgt keine Kündigung, so verlängert sich das Vertragsverhältnis einmalig um weitere zwölf Monate. Danach wird das Vertragsverhältnis ohne Laufzeitbindung
fortgesetzt, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende. Bereitstellungsgebühr für Internet- und Telefon-Dienst: einmalig 50,00 €. Baukosten des Glasfaseranschlusses: einmalig ab 750,00 €. Die
genauen Leistungsmerkmale des Glasfaserproduktes NEW Fiber to the Home können der Leistungsbeschreibung unter www.new.de/glasfaser/ entnommen werden.

2) DGTV: Fernsehen (IPTV) mit rund 100 TV-Sendern in HD- und SD-Qualität sowie 75 Radiosendern und vielen weiteren Funktionen, wie DGTV Go (per App auf zahlreichen Endgeräten zuhause und 
unterwegs fernsehen), Timeshift (für individuelles und flexibles Fernsehen), Apps (schneller und direkter Zugriff im App-Center), Mediatheken (Zugriff auf viele TV-Inhalte der Vergangenheit), On-
line-Videothek, Programm Guide (TV-Programm überblicken und organisieren), Multifunktions-Fernbedienung und Sicherheitsmöglichkeiten zur Kostenkontrolle und zum Jugendund Datenschutz. 
Mindestlaufzeit: 12 Monate, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende. Die Grundgebühr für DGTV beträgt 15,00 €/Monat, die DGTV-Option TV Plus ist bei Buchung bis zum 30.06.2017 kostenlos im 
DGTV Basis-Paket integriert und kann dauerhaft genutzt werden. DGTV ist ein Produkt der Deutsche Glasfaser Unternehmensgruppe. 
 
3) Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende.

4) Gespräche in das deutsche Festnetz: 0 ct/Min. Die Option gilt für die beiden Telefonleitungen und Rufnummern. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende.

5) Gespräche für 0 ct/Min. in das Festnetz der Länder: Andorra, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Nor-
wegen, Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechien, Vatikanstadt. Ausgenommen sind Verbindungen zu Sonderrufnummern, Datenverbindungen, dauerhafte 
Verbindungen, Konferenzschaltungen und Anrufweiterschaltungen. Die Option gilt für beide Telefonleitungen und Rufnummern. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende.

6) Gespräche für 0 ct/Min. in das Festnetz der Länder: Argentinien, Australien, Brasilien, Bulgarien, Canada, Chile, China, Estland, Finnland, Georgien, Hongkong, Island, Israel, Kroatien, Lettland,
Litauen, Malaysia, Malta, Neuseeland, Rumänien, Russland, Singapur, Slowakei, Slowenien, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Türkei, Ungarn, Venezuela, Zypern, USA. Ausgenommen sind
Verbindungen zu Sonderrufnummern, Datenverbindungen, dauerhafte Verbindungen, Konferenzschaltungen und Anrufweiterschaltungen. Die Option gilt für beide Telefonleitungen und Rufnum-
mern. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende.										        
															             
7) 30 Freiminuten für Telefonate vom eigenen Telefonanschluss in das deutsche Mobilfunknetz. Anschließend gilt ein Verbindungspreis von 0,19 €/Min. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 
Monat zum Monatsende.														            
															             
8) Kostenlose Gespräche in das deutsche Mobilfunknetz. Die Option gilt für beide Telefonleitungen und Rufnummern. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende.		
															             
9) Die zweite Telefonleitung beinhaltet eine zusätzliche Rufnummer. Bei Verwendung des Glasfaser-Routers bezieht sich dies auf den Port am Glasfaser-Router. Sofern ein kundeneigener Router 
genutzt wird, werden die Zugangsdaten der Telefonleitung benötigt. Die gelieferten Zugangsdaten sind in dem kundeneigenen Router einzugeben.					   
															             
10) Zusätzliche Rufnummern sind buchbar, zwei davon kostenlos. Ab der 3. Rufnummer wird ein einmaliger Betrag von 2,00 € pro Rufnummer berechnet. Die zusätzlichen Rufnummern werden 
immer der ersten Telefonleitung zugeteilt. Über das Kundenportal auf www.new.de/glasfaser/ kann der Kunde die Rufnummern selbständig auf die Telefonleitungen verteilen.

11) Details zu den HD- und/oder SD-Sendern sind der Senderliste zu entnehmen. Mindestlaufzeit: keine, Kündigungsfrist: 1 Monat zum Monatsende. TV Plus, TV Premium, TV Lifestyle, TV Doku und 
TV Emotion sind „powered by KabelKiosk“.

12) Auf Wunsch des Kunden, wird ein gemanagter NEW-Router kostenpflichtig zur Verfügung gestellt und geht nach 5 Jahren ab Vertragsbeginn in das Eigentum des Kunden über.

13) In der Paket-Erweiterung DGTV wird die erste Set-Top-Box aktionsweise kostenlos zur Verfügung gestellt (Leihe). Alle weiteren Set-Top-Boxen (maximal 3 in Summe) sind für je 115,00 € zubuch-
bar. Die zusätzlichen Set-Top-Boxen gehen in das Eigentum des Kunden über.

14) Scartkabel inkl. Adapter zum Anschluss der Set-Top-Box für DGTV an ein Fernsehgerät ohne HDMI-Anschluss. Das Scartkabel inkl. Adapter geht in das Eigentum des Kunden über.

15) Bei Beauftragung des Glasfaserproduktes NEW Fiber to the Home inkl. DGTV vor Vertragsbeginn wird die Bereitstellungsgebühr in Höhe von 50,-€ für die Internet- und Telefon-Dienste nicht 
berechnet.

									                                                                                                                                 

Stand: 01.11.2016

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt., minutengenaue Abrechnung (Taktung 60/60). Angebote sind nur regional verfügbar.

 


